Протокол №0362300204612000001-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

23 июля 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 26 (ИНН 6632015450, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 336 517,00 (триста тридцать шесть тысяч пятьсот семнадцать) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300204612000001 от 10.07.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Лонганюк Анна Алексеевна

Член комиссии:
Гильмутдинова Гульфарида Фаридовна

Член комиссии:
Гулькина Наталия Владимировна

Член комиссии:
Лугинина Светлана Владимировна

Член комиссии:
Ренжина Валентина Владимировна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 23.07.2012 по адресу: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 26

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Прованс"
	620910, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, пер.Утренний, д.1"б", офис № 25
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралРесурс"
	620137, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Студенческая, д.16, офис № 331
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №2
ИНН 6670323008, КПП 667001001 Общество с ограниченной ответственностью "УралРесурс" (Адрес: 620137, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Студенческая, д.16, офис № 331).
Предложение о цене контракта: 294 975,00 (двести девяносто четыре тысячи девятьсот семьдесят пять) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 1
ИНН 6672334446, КПП 667201001 Общество с ограниченной ответственностью "Прованс" (Адрес: 620910, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, пер.Утренний, д.1"б", офис № 25).
Предложение о цене контракта: 296 225,00 (двести девяносто шесть тысяч двести двадцать пять) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Лонганюк Анна Алексеевна/

	______________________________________________/Гильмутдинова Гульфарида Фаридовна/

	______________________________________________/Гулькина Наталия Владимировна/

	______________________________________________/Лугинина Светлана Владимировна/

	______________________________________________/Ренжина Валентина Владимировна/

	Уполномоченный представитель МКОУ ООШ № 26
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(23.07.2012)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 23.07.2012 №0362300204612000001-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	19.07.2012
	08:40
	1
	Электронный документ

	2
	19.07.2012
	14:45
	2
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 23.07.2012 №0362300204612000001-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 336 517,00 (триста тридцать шесть тысяч пятьсот семнадцать) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Прованс" , ИНН 6672334446, КПП 667201001
	620910, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, пер.Утренний, д.1"б", офис № 25
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26 Характеристики и количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: 1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям к качеству, устанавливаемыми документами в области стандартизации, государственными стандартами, применяемыми для товаров такого рода, а именно иметь Сертификат соответствия (паспорт), который подтверждает соответствие Товара определенным требованиям безопасности и качества, установленным действующими стандартами и правилами: ГОСТ, ГОСТ Р, ГОСТ Р МЭК на территории России; 2.Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им Товара стандартам и требованиям, предъявляемым к Товару такого рода, с запасом срока годности не менее 60%. Описание угля: Марка: длиннопламенный, рядовой (ДПК) Низшая теплота сгорания: не менее 5100 ккал/кг Зольность: не более 12 % Массовая доля общей серы: не более 1 % Влажность: не более 20 % Массовая доля хлора: не более 0,60 % Массовая доля мышьяка: не более 0,02 % Размер кусков: не менее 100 мм Примеси: без инородных примесей (песок, глина, щебень) 3. Товар должен быть новым, ранее не находившимся в эксплуатации у Поставщика и (или) третьих лиц. 4. Товар не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением. Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг, срок и условия
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Расходы на доставку товара, расходы на уплату налогов, обязательных сборов, платежей, НДС, проценты инфляции, расходы на погрузку и разгрузку товара.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралРесурс" , ИНН 6670323008, КПП 667001001
	620137, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Студенческая, д.16, офис № 331
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26 1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям к качеству, устанавливаемыми документами в области стандартизации, государственными стандартами, применяемыми для товаров такого рода, а именно иметь Сертификат соответствия (паспорт), который подтверждает соответствие Товара определенным требованиям безопасности и качества, установленным действующими стандартами и правилами: ГОСТ, ГОСТ Р, ГОСТ Р МЭК на территории России; 2.Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им Товара стандартам и требованиям, предъявляемым к Товару такого рода, с запасом срока годности не менее 60%. Описание угля: Марка: длиннопламенный, рядовой (ДПК) Низшая теплота сгорания: не менее 5100 ккал/кг Зольность: не более 12 % Массовая доля общей серы: не более 1 % Влажность: не более 20 % Массовая доля хлора: не более 0,60 % Массовая доля мышьяка: не более 0,02 % Размер кусков: не менее 100 мм Примеси: без инородных примесей (песок, глина, щебень) 3. Товар должен быть новым, ранее не находившимся в эксплуатации у Поставщика и (или) третьих лиц. 4. Товар не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Расходы на доставку товара, расходы на уплату налогов, обязательных сборов, платежей, НДС, проценты инфляции, расходы на погрузку и разгрузку товара.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 23.07.2012 №0362300204612000001-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6672334446, КПП 667201001, Общество с ограниченной ответственностью "Прованс"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 6670323008, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью "УралРесурс"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 23.07.2012 №0362300204612000001-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Поставка каменного сортового угля в котельную Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 26

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Прованс"
	296 225,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралРесурс"
	294 975,00
	Победитель